
Zděchov
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.260969N, 18.077832E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1623 (401 let) Katastrální výměra: 1 300 ha

Počet obyvatel: 563 PSČ: 756 07

Adresa URL: www.zdechov.cz

Současnost obce Zděchov
V současnosti je hlavním cílem vedení obce vytvoření moderní obce, která svou vybaveností a službami
dokáže poskytnout svým občanům dobré podmínky pro spokojený život.
V poslední době došlo k výstavbě inženýrských sítí - voda, plyn telefon a televizní kabelový rozvod.
Výstavba uvedených sítí vyvolala opravy dotčených komunikací a chodníků. Velkou rekonstrukcí prošla
také místní základní škola, která se nyní může chlubit novou tělocvičnou a moderním vybavením.
V posledním roce proběhla úprava veřejného prostranství ve středu obce, výstavba dvou bytů
v půdních prostorech v obecním domě a rekonstrukce areálu koupaliště.
V dalších letech čeká obec výstavba kanalizace, opravy místních komunikací, rekonstrukce sportoviště,
otázka neexistence vhodných prostor pro kulturní a společenské vyžití občanů. Značnou pozornost
věnuje vedení obce podpoře cestovního ruchu - v rámci územního plánu počítá s výstavbou
cykloturistických tras a je také úzce zapojena do jednání ohledně výstavby sportovně - rekreačního
komplexu.
Aktivní činnost zde vyvíjí Sbor dobrovolných hasičů, Český svaz včelařů, Český červený
kříž, AVZO a Myslivecké sdružení.
Hlavní událostí roku je místní pouť, která se slaví na svátek místního kostela první srpnovou neděli.
Mnoho let místní hasiči pořádají masopustní průvod maškar po vesnici s voděním medvěda. Žáci
základní školy pořádají besídky, hrají divadlo a vystupují při různých slavnostech v obci jako je
vítání občánků, beseda s důchodci, svátek matek a jiné akce. Velkou tradici mají sportovní akce.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10414/zdechov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:10:51


